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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1042000

1043000

538000

293000

199000

106690

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1296.10

17.62

42.7

45.5

تغييرقيمت )دلار(

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1568

1.4633

3.6730

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

3451

4002

5093

946

3032

3497

4452

825

-

-

-

شهروند| روزگذشته هشتمین کنفرانس بازار 
سرمایه اسلامی برگزار شد. در این رخداد اقتصادی، 
شرکت کنندگان خارجی از 40 کشور اروپایی، 
آسیایی و آفریقایی اکثریت حاضران این همایش 
را تشکیل دادند تا نشان از یک مناسبت تازه، برای 
آینده اقتصادی ایران داشته باشد. اتفاقی که با نیت 
جذب سرمایه گذاری خارجی از طریق بازار سرمایه 
پایه ریزی شده بود و تلاش کرد تا روش های جدید 
و متنوع سرمایه گذاری در اقتصاد ملی ایران را به 

شرکای آینده خود معرفی کند.
چراکه تاکنون، اقتصاد ایران به روش های سنتی 
عجین بوده و با ابزارهای مالی متعدد بازار سرمایه 
)که تنها وجود دارد و استفاده نمی شد( رابطه 
شایسته ای نداشته است، اما حالا با وقایع سیاسی 
تازه و لغو تحریم های غرب، باید تغییر وضعیتی 
در این نوع نگاه ایجاد شود و از حضور گسترده 
شرکای خارجی که علاقه مند سرمایه گذاری در 
ایران هستند، به خوبی بهره برده شود. برهمین 
اساس سیاست گذاری های دولت یازدهم باید 
به شکلی عرضه شود. از همین رو در این رخداد، 
تلاش شد تا برای میهمانان ایران، مزیت های بازار 
سرمایه اسلامی و به ویژه سرمایه گذاری در ایران 
تشریح شود. حضور وزیر اقتصاد و دارایی، رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار و جمعی از مدیران بازار 
سرمایه هم برهمین اهمیت تأکید داشت.  حال با 
توجه به میزان شرکت کنندگان دراین همایش 
به نظر می رسد، حاضران کنفرانس برای ارزیابی 
بهتر و دقیق تر بازار سرمایه و سرمایه گذاری در 
ایران به دقت حضور داشتند و شرکتشان به معنی 
بررسی اوضاع اقتصادی ایران و شرایط آتی برای 

حضورشان بود. 
رمزگشایی از روند آتی اقتصاد ایران 

در این رویداد که به نوعی رمزگشایی از اقصاد 
گوشه گیر ایران و معرفی روش های تازه در آن بود، 
بیش از هرچیز به موضوع اوراق و ابزارهای موجود در 
بازار سرمایه ایران به ویژه اوراق صکوک و اسناد خزانه 
اسلامی پرداخته شد؛ چراکه با توجه به شرایط موجود 
و بررسی های به عمل آمده، جذابیت این اوراق با توجه 
به تضمین دولتی آنها برای سرمایه گذاران خارجی 
بسیار بالاتر از ابزارهای دیگر بازار سرمایه خواهد 
بود.  اما یک نکته بسیار مهم که درکنار این ابزارهای 
مالی مهم جلوه می کند، موضوع نرخ ارز است؛ بحث 
تک نرخی شدن ارز و تشکیل بازار آتی ارز که پوشش 
ریسک نرخ ارز و نوسان های آن را برعهده دارد، 
ازجمله مهم ترین موضوع های دیگری بود که دراین 
کنفرانس بین المللی مطرح شد تا نگرانی شرکای 
خارجی رفع شود. با توجه به صحبت های طیب نیا 
وزیر اقتصاد در مورد نرخ ارز و این که نرخ ارز باید تا 
پایان  سال 95 تک نرخی شود و همین طور لزوم 
راه اندازی بازار آتی ارز، به نظر می رسد هنوز راه زیادی 

تا جذب واقعی سرمایه باقی مانده است. 

وعده ارز تک نرخی؛ از 4 ماه دیگر
علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی 
درهشتمین کنفرانس بین المللی بازار سرمایه 
اسلامی از آماده کردن شرایط برای تک نرخی کردن 
ارز در نیمه دوم امسال خبر داد و گفت: اکنون فاصله 
نرخ ارز در بازار آزاد و مبادله ای بسیار کاهش یافته و 
فاصله زیادی با تک نرخی کردن ارز نداریم. او درباره 
تک نرخی کردن ارز گفت: از مدت ها قبل، بحث 
درباره تک نرخی کردن ارز را شروع کردیم و بانک 
مرکزی مشغول این کار بوده و مسائل مربوط به آن 

در ستاد اقتصادی دولت بررسی می شود. 
وی با ابراز امیدواری نسبت به این که هرچه سریع تر 
به سوی فراهم کردن شرایط پیش برویم، ادامه 
داد: اکنون بخش عمده ای از کالاها براساس نرخ 
ارز آزاد مصاحبه می شود و فاصله ارز در بازار آزاد و 
ارز مبادله ای کاهش زیادی داشته است.  طیب نیا 
درباره بازار سرمایه اسلامی نیز گفت: ما جزو معدود 
کشورهایی هستیم که تمام بازارهای مالی ازجمله 
بازار پول و بازار سرمایه را براساس عقود اسلامی 
تنظیم کرده ایم.  وی با بیان این که در بحران مالی 
جهانی  سال 2008 کشورهایی که از ابزارهای مالی 
اسلامی استفاده می کردند، با کمترین بحران مواجه 
شدند، اضافه کرد:  سال گذشته برای نخستین بار 
اسناد خزانه اسلامی به ارزش 500 هزار میلیارد ریال 
و همچنین اوراق صکوک اجاره دولتی به ارزش 
5 هزار میلیارد ریال منتشر شد. وی به دستاوردهای 
مثبت رشد ابزارهای جدید مالی اشاره کرد و گفت: 
نقش بازار سرمایه در تأمین مالی در  سال 1393 
به میزان 300هزار میلیارد ریال )30 هزار میلیارد 

تومان( بود که در سال 1394 به یک هزارتریلیون 
ریال )100 هزارمیلیارد تومان( افزایش یافت که 

نشان دهنده رشد 3برابری است. 
وی با تأکید بر این که درنظر داریم بانک محوری 
را در بازارهای مالی کشور از بین ببریم، گفت: تأمین 
مالی بلندمدت باید از طریق بازار سرمایه و تأمین مالی 
کوتاه مدت و تأمین مالی بنگاه های کوچک از طریق 
نظام بانکی انجام شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با بیان این که امسال حجم بالایی از اوراق صکوک 
اسلامی در بازار سرمایه با ضمانت دولت منتشر 
می شود، از سرمایه گذاران خارجی برای خرید این 
اوراق که ریسک پایین و بازدهی بالایی دارد، دعوت 
کرد و گفت: دولت ایران عزم جدی دارد تا روش های 
جدید تأمین مالی و ابزارهای مالی اسلامی را به سایر 

کشورها معرفی کند.
بازار آتی ارز پس از تک نرخی شدن ارز

محمد فطانت رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
در این همایش گفت: مصوبه شورایعالی بورس برای 
راه اندازی بورس آتی ارز اخذ شده و منتظر تک نرخی 

شدن ارز هستیم تا زمینه اجرای آن را فراهم کنیم.
فطانت گفت: تک نرخی کردن ارز نیاز به فراهم 
کردن بسترها و انجام اصلاحاتی است که پیگیری 
می شود. شرایط مثبتی برای سرمایه گذاری در ایران 
فراهم شده زیرا بازار سرمایه در بسیاری کشورها 
وارد رکود شده اما بازار سرمایه ایران درحال رشد 
است.  وی اضافه کرد: اکنون درنظر داریم شرایط 
برای ارتباط و تعامل میان بورس ایران و بورس سایر 
کشورها را فراهم کنیم. عضویت ایران در سازمان 
 )IOSCO( بین المللی کمیسیون های اوراق بهادار

که به عنوان نهاد ارتباط دهنده بازارهای سرمایه 
کشورهای مختلف به یکدیگر فعالیت می کند، فرصت 
خوبی برای تعاملات بین المللی سرمایه ایران است.  
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: بازار سرمایه 
ایران قابل اتکاست و براساس شریعت اسلامی اداره 
می شود. در بازار سرمایه ایران، بخش مهمی مربوط 
به صکوک و اوراق قرضه اسلامی و مدل های تأمین 

مالی اسلامی است.
انتشار اوراق برای تسویه بدهی دولت

غلامرضا مصباحی مقدم عضو کمیته فقهی بازار 
سرمایه گفت: پیش بینی شده است در  سال جاری 
مبلغ 270 هزار میلیارد ریال از بدهی دولت به اوراق 
تبدیل و در بازار سرمایه عرضه شود. انتشار این اوراق 
هیچ گونه اثر تورمی نداشته و بلکه با جذب نقدینگی 
اقدامی ضدتورمی به شمار می رود.  وی به افزایش 
استقبال از همایش بین المللی بازار سرمایه اسلامی 
اشاره کرد و ادامه داد: در هشتمین دوره از این 
کنفرانس تعداد شرکت کنندگان دوبرابر شده که از 
توجه بیشتر فعالان اقتصادی به این موضوع حکایت 

دارد. 
مصباحی مقدم به فعالیت های کمیته فقهی بازار 
سرمایه اشاره کرد و گفت: این کمیته از  سال 1385 
کار خود را آغاز کرده و به بررسی موضوعات مرتبط 
در این بازار پرداخته است.  عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس همچنین افزود: در این کمیته تلاش 
می شود ابزارهای مالی براساس فقه مذاهب مختلف 
اسلامی تهیه شود تا سرمایه گذاران متعلق به مذاهب 
مختلف در داخل و خارج از کشور بتوانند بدون 

نگرانی از این ابزارها استفاده کنند.

با اعلام رشد 3 برابری تأمین مالی از بازار سرمایه تشریح شد

معرفی روش های جدید و متنوع سرمایه گذاری در اقتصاد ایران
  وزیر اقتصاد: ارز نیمه دوم امسال تک نرخی می شود

شهروند| درشرایطی که سایر کشورهای جهان 
با حذف شعب فیزیکی بانک ها به سمت بانکداری 
الکترونیک پیشروی می کنند، ایران سیر معکوس 
درپیش گرفته و درچند  سال اخیر به گسترش شعب 
بانکی و تعداد بانک ها و موسسات مالی خود پرداخته 
است. موضوعی که محسن جلال پور رئیس اتاق 
بازرگانی ایران نیز به آن اشاره و تأکید می کند: ایران 
با حدود 200 میلیارد دلار جی دی پی )تولید ناخالص 
ملی( 31 بانک دارد اما کره جنوبی با  هزارو15 میلیارد 
دلار جی دی پی تنها 30 بانک دارد. او ادامه داد: 
بانک های ما ظرفیت لازم برای تأمین مالی فعالان و 
بنگاه های اقتصادی را ندارند. تأمین نقدینگی، بهره 
بانکی، موسسات غیرمجاز بانکی و تعداد زیاد بانک ها 
ازجمله مشکلات فعالان بانکی و اقتصادی است و ما 

از معدود کشورهایی هستیم که تنها تأمین کننده 
مالی فعالان اقتصادی و بنگاه هایمان، نظام بانکی 
است درحالی  که درجهان بسیاری دیگر از روش های 

تأمین مالی دیگر وجود دارد.
جلال پور افزود: تولید ما آنقدر سودآور نیست و 
فضای کسب وکار درکشور ما تولیدمحور نیست. 
درعین  حال در بسیاری از معاملات واسطه گری 
و سفته بازی و زمین درآمدهای کلان وجود دارد 
و در عمل، تولید نمی تواند با آن رقابت کند. همین 
مسأله یعنی سودآورنبودن بنگاه های تولیدی در 
ایران موجب شده است که واحدهای تولیدی نتوانند 
سودهای بانکی را بپردازند. بنابراین نظام بانکی ما هم 

نمی تواند به آنها وام دهد و اعتماد لازم را ندارد.
او گفت: درطول سال های 1386 تا حدود  سال 

1391 بخش صنعت کمتر از 20 درصد و بخش 
کشاورزی کمتر از 10 درصد تسهیلات بانک ها را 
توانستند استفاده کنند و درمجموع آنچه به بخش 
خصوصی واقعی کشور دربخش صنعت تسهیلات 

بانکی اعطا شده، کمتر از 20 درصد است.
رئیس اتاق بازرگانی افزود: بقیه تسهیلات به 
بنگاه ها و مجموعه هایی مربوط است که بخش 
خصوصی محسوب نمی شوند؛ ازجمله شرکت های 

بزرگ خصولتی و نیمه دولتی.
جلال پور تأکید کرد: آمارها نشان می دهد که 
از  سال 1354 تا  سال 1394 درطول این 40 سال 
همواره خرید زمین بیشترین سودآوری را داشته 
و این نشانه بیماری اقتصادی است. بنابراین بیشتر 
پول ها در بخش های غیرمولد سرمایه گذاری شده 

است. او ادامه داد: همچنین رشد موسسات مالی 
غیرمجاز شرایطی را پیش آورده که عده زیادی 
درگیر آن هستند و الان جمع آوری آنها مشکل جدی 
برای بانک مرکزی، شورای پول و اعتبار و امنیت 

کشور شده است.
جلال پور افزود: اکنون بیشتر از 20 درصد 
نقدینگی دراختیار این موسسات است و هیچ 
کنترل و نظارتی بر آنها وجود ندارد و در بانک 
مرکزی هم سپرده ای ندارد و بیشتر فعالیت آنها 
در دلالی و واسطه گری است و موجب افزایش 

نرخ سود بانکی می شوند.
او ادامه داد: باید هرچه زودتر همه مسئولان 
ازجمله بانک مرکزی و دستگاه قضائی با این 

مشکل برخورد و آن را حل کنند.

انتقاد رئیس اتاق بازرگانی از معضلات شبکه بانکی 

اقتصاد کره 5 برابر بزرگتر است، اما اندازه ایران بانک ندارد!

از تالار چه خبر 

آغاز گفت وگوهای مالی ایران و سوییس 
در برن| نخستین دور گفت وگوهای مالی ایران 
و سوییس با حضور هیأتی از بانک مرکزی و 
نمایندگانی از سازمان بورس و اوراق بهادار ایران 
و نمایندگان بخش های مختلف مالی و بانکی 
سوییس برگزار شد. در این نشست یک روزه که 
بعدازظهر دوشنبه در برن پایتخت سوییس برگزار 
شد، دو طرف با ارایه گزارش هایی از نحوه فعالیت 
بازار مالی و بانکی و سیستم های نظارتی خود، 

زمینه های همکاری را بررسی کردند.
اسناد خزانه اسلامی ابزار تنظیم 
سیاست های مالی دولت| امیرهامونی، 
مدیرعامل فرابورس ایران درباره اهمیت توجه به 
تسویه بدهی های دولت و اسناد خزانه اسلامی 
گفت: دولت پس از تلاشی افزون بر دو سال موفق 
شد برای تامین مالی از طریق بازار سرمایه اقدام 
کند. سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، بورس، 
کمیته عالی سازمان بورس و دیگر دستگاه ها و 
سازمان ها برای تحقق این مهم تلاش کردند و بازار 
سرمایه نیز از آمادگی لازم برای تامین مالی طرح ها 
و پروژه ها با اسناد خزانه اسلامی برخوردار است. 
تاکنون 50 هزار  میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی 
در پنج مرحله هر یک به ارزش 10 هزار  میلیارد ریال 
پذیرش شده است که 23 اسفندماه گذشته اسناد 

نخستین مرحله سررسید شد.
اوراق خرید خودرو بازار سیاه نخواهد 
داشت| حامد سلطانی نژاد، مدیرعامل شرکت 
بورس کالا ضمن اشاره به توافق های انجام شده 
با خودروسازان برای فروش خودرو با استفاده از 
اوراق سلف در بورس کالا گفت: با عرضه این اوراق 
بازار سیاه به وجود نخواهد آمد. قرار است به زودی 
اوراق سلف خودرو از طریق بورس کالا با همکاری 

شرکت های خودروساز فروخته شود.

اتفاق روز
خریداران خودرو بدانند 

 آغاز اجرای قانون جریمه تاخیر
در تحویل خودرو

شهروند| خودرو و موضوعات مربوط به آن، بارها 
و بارها تکرار شده بی آنکه ذره ای از مشکلات آن 
کاسته یا حل شود؛ موضوع خدمات پس از فروش 
خودروهایی که از در کارخانه معیوب بیرون می آید، 
پیش فروش ها یا تحویل فوری هایی که با تاخیر 
چندماهه یا حتی یک ساله به دست مشتری می رسد 
و هزاران مشکل دیگر که در حوزه تولید و فروش 
خودرو وجود دارد و هنوز هم برطرف نشده است. 
البته شکایت های بسیاری از شیوه تحویل خودرو 
شده اما تا به امروز این مشکل به درستی و کامل حل 
نشده است، البته نهادهایی مانند سازمان حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان یا شورای رقابت پیگیر حل 
مشکلات خودرو و مشتریان بوده اند. حال با تصویب 
و ابلاغ اصلاحیه آیین نامه اجرایی قانون حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان خودرو، خودروسازان و 
واردکنندگان خودرو در صورت تاخیر در تحویل 
محصولات فروخته شده ملزم به پرداخت جریمه 
خواهند بود. در این قانون جدید عرضه کنندگان 
خودرو موظف شده اند درصورت تاخیر در تحویل 
خودرو، خسارتی را به عنوان جریمه تاخیر به خریدار 
پرداخت کنند. میزان جریمه تاخیر در تحویل خودرو 
در روش فروش تحویل فوری معادل ماهانه 2.5 درصد 
تعیین شده است. در روش  فروش پیش فروش قطعی 
نیز میزان جریمه تاخیر در تحویل معادل حداقل 
سود سپرده نظام بانکی در مدت قرارداد به علاوه 
یک درصد ماهانه تعیین شده است. جریمه تاخیر 
در تحویل خودرو در روش فروش پیش فروش عادی 
نیز معادل حداقل سود سپرده یک ساله نظام بانکی به 
علاوه یک درصد ماهانه است. میزان جریمه تاخیر در 
تحویل خودرو در روش فروش مشارکت در تولید نیز 
به میزان حداقل سود سپرده سه ساله نظام بانکی به 

علاوه یک درصد ماهانه تعیین شده است.

نزول 240 واحدی شاخص بورس

شهروند| شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران در پایان معاملات روز گذشته با 240 
واحد عقب نشینی به رقم 78 هزار و 44 واحد 
رسید. براساس اطلاعات مندرج در سامانه 
شرکت مدیریت فناوری بورس تهران، شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
دیروز با 240 واحد افت به رقم 78 هزار و 44 واحد 
رسید. شاخص کل با معیار هم وزنی 25 واحد 

رشد کرده و به 13 هزار و 767 واحد رسید.

بازار سرمایه

شاخص ها
عنوان شاخص

كل

30 شركت بزرگ

آزاد شناور

بازار اول

بازار دوم

صنعت

78404.7

3227.2

87277.90

54890.7

170339.10

65136.4

-240.96

-13.60

-279.13

-185.1

-428.97

-250.60

0.31

0.42

0.32

0.34

0.25

0.38

درصدتغييرمقدار

نرخ نامه

افزایش یک درصدی قیمت نفت| 
درحالی که ارزش دلار در برابر ین به پایین ترین 
رقم در 18 ماه گذشته رسیده و احتمالا موجب 
افزایش تقاضا برای سوخت شده، قیمت نفت 
دیروز بیش از یک درصد افزایش یافت، اما افزایش 
تولید کشورهای خاورمیانه موجب محدود شدن 
رشد قیمت ها شد. براساس این گزارش، قیمت 
هر بشکه نفت برنت با نیم دلار، معادل یک درصد 

افزایش به 46 دلار و 29 سنت رسید. )رویترز(
1/5 میلیارد دلار سرمایه گذاری ایتالیا در 
انرژی خورشیدی ایران| دو شرکت ایتالیایی 
جنسیس و دینکون با مقامات ایرانی موافقتنامه ای 
امضا کرده اند که براساس آن 100 پروژه انرژی 
خورشیدی هرکدام با ظرفیت 10 مگاوات برق 
اجرا خواهند کرد. اجرای این پروژه ها که ظرفیت 
آن به یک گیگاوات می رسد در یک بازه زمانی 9 
تا 10ساله انجام خواهد شد. کل سرمایه گذاری 
انجام شده در قالب این برنامه حدود 1.5 میلیارد 

دلار خواهد بود. )کلین تکنیکا(
رشد تجارت ایران و اروپا در نخستین 
ماه پسابرجام| جدیدترین آمار کمیسیون 
اروپا نشان می دهد مبادلات تجاری ایران و 28 
کشور اروپایی در نخستین ماه پس از اجرای 
توافق هسته ای رشد 22 درصدی داشته است. 
مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا که در فوریه  
سال 2015 بالغ بر 1.011 میلیارد یورو اعلام 
شده بود در مدت مشابه  سال جاری میلادی به 
1.232 میلیارد یورو افزایش یافته است. )یورو 

استات(
طلا به 1۲۹3 دلار رسید| قیمت طلا در 
معاملات دیروز با 0.2 درصد افزایش به 1293 
دلار و 30 سنت در هر اونس رسید. این درحالی 
بود که کاهش ارزش دلار دیروز تداوم داشت و در 
شرایطی که حجم دارایی های بزرگترین صندوق 
سرمایه گذاری در بازار طلا به بالاترین رقم در 
بیش از 2 سال گذشته رسید. در هفته گذشته 
بعد از این که موضع گیری محتاطانه فدرال رزرو 
در قبال افزایش نرخ بهره موجب کاهش ارزش 
دلار آمریکا شده و سیاست پولی بانک مرکزی 
ژاپن سبب افزایش ارزش ین گشته، قیمت طلا 

به شدت افزایش یافته است. )رویترز(

اقتصاد جهان

 کمتر از 20 درصد بخش واقعا خصوصی تسهیلات بانکی می گیرد        واحدهای تولیدی ایران به اندازه پرداخت سود گزاف تسهیلات سودآور نیستند 

شهروند| قیمت اینترنت تلفن  همراه با توجه 
به حجم گسترده استفاده از این خدمات بسیار 
مورد بحث و توجه قرار گرفته است. بسیاری از 
استفاده کنندگان از قیمت بالای این خدمات و 
آشفتگی وضع اینترنت در تلفن  همراه شکایت دارند 
و قیمت آن را نیز به صرفه و مناسب نمی دانند. صادق 
عباسی  شاهکوه، معاون سازمان تنظیم مقررات 
ارتباطات از احتمال تعیین قیمتی به عنوان کف 
قیمت اینترنت موبایل خبر داد وگفت: طبق آنچه در 
دنیا تجربه شده روی کار آمدن OTT های پیام رسان 
در گام نخست موجب کاهش درآمد اپراتورها در 
زمینه پیامک می شود که اکنون این اتفاق در ایران 
نیز رخ داده است. وی ادامه داد: در گام بعدی درآمد 
مکالمات اپراتورها نیز کاهش پیدا می کند، اما در کنار 
این کاهش از طریق درآمدی که اپراتورها با ارایه 
اینترنت همراه به دست می آورند این کاهش جبران 
می شود. وی با اشاره به این که اکنون اپراتورهای 
مختلف تلفن  همراه در ارایه بسته های تشویقی 
اینترنت به رقابت جدی با یکدیگر پرداخته اند، عنوان 
کرد: بر همین اساس در موارد متعدد اپراتورها برای 
دیتای خود در بسته های پیشنهادی قیمت هایی در 

نظر می گیرند که گاه حدود یک دهم قیمت مصوبه 
تعیین شده در رگولاتوری است. معاون سازمان 
تنظیم مقررات در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا 
فکر نمی کنید پایان دادن به انحصار واردات پهنای 
باند می تواند شرایط بهتری برای مصرف کننده 
نهایی فراهم آورد، گفت: شاید تاثیر هزینه پهنای 
باند در ارایه سرویس دیتای موبایل کمتر از هفت تا 
هشت درصد هزینه ها باشد، چرا که هزینه های یک 
اپراتور به مراتب بیش از این موارد است . عباسی 
شاهکوه با یادآوری این که البته این تاثیر در زمینه 
ADSL  به حدود 30 درصد می رسد، اظهار کرد: 
برای ارزان  شدن ADSL ما قبلا تخفیف هایی را در 
ارایه پهنای باند برای این بخش در نظر گرفتیم، اما 
در حوزه اینترنت موبایل هزینه های جانبی به مراتب 
بالاتر از این بخش است و اپراتورها برای رقابت در این 

بازار قیمت های خود را به طور دایم کاهش می دهند.
وی همچنین یادآور شد: گاهی اپراتورها برای 
رقابت طرح هایی را اجرا می کنند که تا حدی زیان بار 
است؛ به عنوان مثال در زمان اجرای طرح مکالمه 
نامحدود شرکت همراه اول ناراضی نبود، اما شرایط 

به گونه ای بود که تلفن ثابت درحال نابودی بود.

معاون سازمان تنظیم مقررات تاکید کرد: 

احتمال تعیین کف قیمت برای اینترنت موبایل

خبر


